
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет государственного экологического надзора 
Ленинградской области

191124, г. Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, тел.539-40-10, факс: 539-40-20 
Зеленая линия:8-921-908-50-86, E-mail: gosecocontrol@lenreg.ru

ПРИКАЗ

от «l 0 >> /удрТА  2020 года № / .  3  -  tP'f- ¥

О внесении изменений в приказ Комитета государственного экологического 
надзора Ленинградской области от 16.06.2015 № 1-7-7 «Об утверждении 

перечня должностей государственной гражданской службы Ленинградской 
области в Комитете государственного экологического надзора Ленинградской 
области, при замещении которых государственным гражданским служащим 

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами»

В соответствии с п. 2 Указа Президента Российской Федерации от 08.03.2015 
№ 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», ст. 2 Федерального 
закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и 
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами» и в связи с изменением внутренней структуры и штатного 
расписания Комитета государственного экологического надзора Ленинградской 
области (далее -  Комитет), приказываю:

1. Внести изменения в приказ Комитета от 16.06.2015 № 1-7-7 «Об 
утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Ленинградской области в Комитете государственного экологического надзора 
Ленинградской области, при замещении которых государственным гражданским 
служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами», изложив прилагаемый к нему Перечень должностей

mailto:gosecocontrol@lenreg.ru


государственной гражданской службы Ленинградской области в Комитете 
государственного экологического надзора Ленинградской области, при замещении 
которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами в редакции 
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Консультанту Комитета ознакомить с настоящим приказом 
государственных гражданских служащих Ленинградской области, замещающих 
должности государственной гражданской службы в Комитете государственного 
экологического надзора Ленинградской области, включенных в указанный 
Перечень.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио председателя Комитета



Приложение 
к приказу Комитета 

государственного экологического 
надзора Ленинградской области 

от «̂ > /4АР ГА 2020 г. № Ф

Перечень должностей 
государственной гражданской службы Ленинградской области 

в Комитете государственного экологического надзора Ленинградской области,
при замещении которых государственным гражданским служащим 

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами

1. Заместитель председателя Комитета государственного экологического 
надзора Ленинградской области -  начальник департамента административно
правового обеспечения и оперативной работы

2. Заместитель председателя Комитета государственного экологического 
надзора Ленинградской области -  начальник департамента государственного 
экологического надзора

3. Начальник отдела правового обеспечения департамента административно
правового обеспечения и оперативной работы Комитета государственного 
экологического надзора Ленинградской области

4. Консультант Комитета государственного экологического надзора 
Ленинградской области

5. Консультант отдела правового обеспечения департамента административно
правового обеспечения и оперативной работы Комитета государственного 
экологического надзора Ленинградской области


